
RESOLUCION 
Código. 
AP-GJ-RS-03 

Gestión Jurídica Versión: 3 Pág. I de 2 

RESOLUCIÓN No rE 2 2 7 6 
25 	2015 

Por medio de la cual se efectúa un encargo 

EL SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACION 
En uso de sus facultades legales otorgadas mediante 

Decreto 182 del 19 de agosto de 2008 y, 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante Decreto 321 de 29/Sep/2014, se modificó la planta global de 
empleos administrativos del nivel central de la Secretaría de Educación del 
Departamento de Santander pagos con recursos del sistema general de 
participaciones, con la creación de veintinueve (29) empleos, como resultado 
del Proyecto de Modernización de las Secretarías de Educación que lideró el 
Ministerio de Educación Nacional. 

2. Que el empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Nivel PROFESIONAL, 
Código 219, grado 12 en la planta de empleos administrativos adscritos a la 
administración central de la Secretaría de Educación de Santander, con cargo 
al Sistema General de Participaciones, se encuentra en vacancia definitiva. 

3. Que mediante resolución No 018018 del 7 de octubre de 2014, se encarga a la 
funcionaria LUZ MARINA CASAS ARIAS, en el empleo de profesional 
universitario grado 12 empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Nivel 
PROFESIONAL, Código 219, grado 12 en la planta de empleos administrativos 
adscritos a la administración central de la Secretaría de Educación de 
Santander, con cargo al Sistema General de Participaciones. 

4. Que ante el encargo, se presenta reclamación, siendo atendida por la Comisión 
de Personal en primera instancia, posteriormente y en virtud de lo resuelto, 
presentan reclamación en segunda instancia ante la CNSC, la cual mediante 
resolución No 3894 del 8 de septiembre, la CNSC, ordena revocar la decisión 
adoptada por la Comisión de Personal de la Gobernación de Santander y a su 
vez ordenan realizar nuevamente procedimiento tendiente a proveer 
transitoriamente el empleo de empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Nivel 
PROFESIONAL, Código 219, grado 12 en la planta de empleos administrativos 
adscritos a la administración central de la Secretaría de Educación de 
Santander, con cargo al Sistema General de Participaciones. 

5. Que en virtud de lo dispuesto por la CNSC, la Dirección Administrativa de 
Talento Humano, realiza procedimiento tendiente a proveer transitoriamente el 
empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Nivel PROFESIONAL, Código 219, 
grado 12 en la planta de empleos administrativos adscritos a la administración 
central de la Secretaría de Educación de Santander, con cargo al Sistema 
General de Participaciones. 

6. Que de conformidad a lo anterior se procede a realizar proceso de estudio de 
encargo bajo los lineamientos del artículo 24 de la ley 909 de 2004 y normas 
que regulan la materia, a su vez lo dispuesto mediante circular 003 de 
11/Jun/2014 la Comisión Nacional del Servicio Civil comunica los efectos del 
auto de fecha 5/May/2014, proferido por el Consejo de Estado, mediante el cual 



944,ird. 

1 

Voissouroáva" ed Yandasoaeriot 
0 227 9 6 

RESOLUCION 
Código: 
AP-GJ-RS-03 Gestión Juridica Versión: 3 Pág. 2 de 2 

se suspende provisionalmente los apartes del Decreto 4968 de 2007 yrx[la 
Circular 005 de 2012 de la CNSC, cuyos efectos son de obligato id 
cumplimiento y por tanto no otorgara autorizaciones para provee 
transitoriamente los empleos de carrera a través de encargo o nombramiento 
provisional, mientras la suspensión provisional ordenada por el Consejo de 
Estado continúe vigente. 

7. Que de los resultados obtenidos en el proceso de encargo para proveer el 
empleo de empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Nivel PROFESIONAL, 
Código 219, grado 12 en la planta de empleos administrativos adscritos a la 
administración central de la Secretaría de Educación de Santander, con cargo 
al Sistema General de Participaciones, se estableció que la funcionaria LUZ 
MARIA CASAS ARIAS, reúne los requisitos para el desempeño del empleo. 

8. Que por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: A partir de la fecha de la presente resolución, encargar a 
LUZ MARINA CASAS ARIAS identificado con la Cédula 60305271 en el empleo 
de PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Nivel PROFESIONAL, Código 219, grado 
12, en la planta de empleos administrativos adscritos a la administración central de 
la Secretaría de Educación de Santander, con cargo al Sistema General de 
Participaciones. 

2 5 dww 2015 

o s loriso  V 

OSCAR LEON : I L 	AR MENESES 

„ 

S3. 	tarjo General 

Reviso Alee Patato Ro 
proyedb Sergio W. 

Laura JaimeyY  

Aohvnisirafiuo de Talento Hurnar0‘. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
Expedida en Bucaramanga a, 



o 

o 
E 
E 

O 

o 
o 

E 
o 

■T) 

8 

E 
5 

oi 
O 

3 

5 

E 
o 

E 

o 

o 

E 

rw  .T> 

E 
o  

e 7. 
13 

3 

7-  
5 .4  
E. 

O Ó 

w, 

111. Qm 

'8 1,  

59  
=8 z 

12 z O 

ce 2 W e  ,a , o 1,5  

j 1 

,... .. 1 
371  
á 1 

9 9 9 2 ,-r) 9 9 

5  1 
1 1 zo  z° 9 ° 

O O 9 9  

1 
2 0  
2 3 
2 g 
11 z 
- 1 5 
1 a V
N

  / E oc E E 
%

M
aj

e  
EO

L 

8 

0
0

1. 

1  8 8 3 8 

a 

A
B

O
G

A
D

O
 

21
-A

B
R

-2
00

5 

C
O

N
TA

D
O

R
A

 P
U
B

LI
C

A
 

C
O

N
T

A
D

O
R

 P
U

B
LI

C
O

 
19

-J
U

L-
20

00
 

A
B

O
G

A
D

A
 

29
-S

E
P

-2
00

6 

C
O

N
TA

D
O

R
 P

U
B

LI
C

O
 

29
-S

E
P

-1
98

9 

rA
D

M
IN

IS
TR

A
D

O
R

 D
E

 E
M

P
R

E
S

AS
 

go 

o 

1 
1  

2. 
o z 

.1.: 

C
O

N
TR

O
L 

O
IS

C
IP

II
N

M
IO

 

E
Q

U
IP
O

 D
E

 N
O

M
IN

A
 C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
 

1  

P. 
P. 

1 
1 
s 

P
.
 

2
.
 

 

G
R

U
P

O
  A

P
O

Y
O

 .1
1.1

13
0

10
0 

2 

g 
g 

P. 

1. 
g 
s 

E a _ 
z  li 
á í 

mg 
t]  
11  
gi 
s A IN

M
U

T
O

 TE
O

R
IZ

O
 1

S
AI

A
S

 A
R

D
U

A
 01

03
 

1 
5  
1 

1 

P- P-. P.- r- P- ti I,. 

g. 
1 

05 
z z , 

(7) 
, , , i 

01 
(V , 

O% P. 43, 
1Z, 

0 
ZZ: 

C. 
i C i 

1 
1 

c§ 

P
R

O
FE

S
IO

N
AL

 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IO
 

P
R

O
FE

S
IO

N
A

L 
U

N
IV

E
RS

IT
A

R
IO

 

P
R

O
FE

S
IO

N
A

L 
U

N
IV

E
R

S
IT

AR
IO

  

P
RO

FE
S

IO
N

A
L 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 

P
R

O
FE

S
IO

N
AL

 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IO
 

P
R

O
FE

S
IO

N
AL

 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IO
 

P
R

O
FE

S
IO

N
AL

 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
 

No
m

br
es

  

N
E

R
R

E
R

A
 c

O
TA

N
O

 J
O

S
E

 FE
R

N
A

N
D

O
 

S
O

E
Z

 C
A

R
VA

JA
L 

G
LO

R
IA

 R
O

M
O

 

C
O

R
ZO

 C
A

R
D

E
N

A
S

 C
ES

A
S

 A
LF

O
N

S
O

 

E 
E 
E 
3 
2 
1 
í̀ 

E 
8 

D
A

S
A

S
AR

IA
S

 L
U

Z
 M

AR
IN

A
 

2 
E I 
5 

M
E

R
A

 F
O

R
E
R

O
 L
U

IS
 E
R

N
E

S
TO

 

U
B

IC
AC

IÓ
N

 EM
PL

EO
 A

 PR
OV

EE
R

 

S
ec

re
ta

ria
  d

e  
E

du
ca

cl
on

  -
G

ru
po

  d
e  

P
la

ne
ac

lo
n

  E
du

ca
tiv

a  

P
R

O
PÓ

S
IT

O
 D

E
L

 E
M

P
LE

O
 A

 P
RO

V
E

E
R

  
 

i E a 
a 

8 

- 

o 

2 

8 
5 a 

É 
@ E 
2. 
-9 
9 —  c 
E : 
3 
E 

rn 

1w 
° o 
5 
'21 3  

1 . 6 
W y, 

12
 m

es
es

  d
e  

ex
pe

rie
nc

ia
  r
el

ac
io

na
da

  c
on

  la
s  

fu
nc

io
ne

s  
de

l e
m

pl
eo

  

O) 
a 
óm 

T'3 
E 11 
99 
E 9 

-a 
V7- . 

0 
9 1 

F3 

5 a 
E 
2 a 
W a o
O  

o o 

.ci 

In 
Sí 
o a 

"a 
Ce 

O 

N
B

C
:  T

itu
lo

  e
n  

E
co

no
m

ia
  ,i

ng
en

ie
ría

  
ad

m
in

is
tra

tiv
a,

  a
dm

in
si

tra
cl

on
  c

on
ta

du
ria

 	
E

X
P

E
RI

E
N

C
IA

 
pú

bl
ic

a,
  In

ge
ne

rla
  in

du
st

ria
l 

E
M

PL
E

O
 A

 PR
OV

EE
R

 

o 
,, 

a cc 
Pc,-  a . 21

9 

O 

¡P
R

O
FE

SI
O

N
A

L 
U

N
IV

E
R

IS
TA

R
IO

 

E
nc

ar
go

s  
p

or
  D

er
ec

ho
  P

re
fe

re
nc

ia
l e

n  
u

na
  V

ac
an

te
  T

em
p

or
al

 p
o

r  E
nc

ar
go

  d
e  

su
  T

itu
la

r  

0227 9 6 

2 5 ::av 2015 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

